
№43
(3573)

ь www.qazaqadebieti.kz И і і ш qazaqadebiety@gmail.com л

2 ЖЕТІГЕН
20 . 10.2017

www.qazaqadebieti.kz : qazaqadebiety@gmail.com

■ ТАҒЗЫМ

ЖАЗУШЫҒА 
ҚҰРМЕТ

Қазактың көрнекті жазушысы, коғам кдйраткері, 
Мемлекетгік сыйлыктың лауреаты маркұм Сайын 
М ұратбеков ү зак  ж ы л тұрған  А лм аты  қаласы  
Ш евченко көш есіндегі 14/77 үйге кала әкім ін ің  
ш ешімімен ескерткіш  такта орнатылды. Ж иынға 
көрнекті ақын Олжас Сүлейменов, М емлекеттік 
сыйлыктын лауреаты Марфуға Айтхожина, Жазу- 
ш ылар одағы баскармасы ны ң Төрағасы  Нұрлан 
О разал н н , коғам  ж ән е  м ем лекет  к ай р атк ер і 
Ә біләкім  Ә убәкіров, қоғам кайраткері Нұртілеу 
Иманғалиұлы, Медеу ауданы әкімінің орынбасары 
Ғани Айдарұлы катысып, сөз сөйледі.

Ж иын соңында Сайын Мұратбековтың әруағына 
бағышталып ас беріліп, көпш ілікке «ҚазАкпарат» 
баспа-корпорациясынан биыл ш ыққан әңгімелер 
жинағы таратылды.

ҚҰРМЕТ

«АКЫДЦЫ ҚАРИЯ- 
АҒЫП ЖАТҚАН 

ДАРИЯ!»

[ казан — Халыкаралык карггар кұніне орай Алматы ка- 
ласы , Жетісу ауданы № 9 Окушылар ұйінің директоры  
Алдакеев Дүйсенбай мырзанын бастамасымен «Акылды 
кария — ағып жатқан дария» атты №3 Арнаулы әлеуметтік 
кызмет көрсету орталығындағы карияларга кұрмет көрсетілді. 
Мерекелік іс-шара барысында № 9 Окушылар ұйінін жас 
өнерпаздары мен педагогтары — Аккалка Арыстанкызы же- 
текш ілік ететін «Назкоңыр» домбырашылар ансамблі, 
Күлшара Әбиденова жетекшілік жасайтын «Айжұлдыз» би 
тобы, Айдана Құралбеккызы жетекшілік жасайтын «Нұр 
шуак» театр үйірмесінін мүшелері «Сен менін жанарымның 
іішндесің» композициясын сахналады.

Азаматтык сектордың кайырымдылык-гуманитарлық 
жобасы аясында өткен шарада Дүйсенбай Сұлтанүлы карт- 
тарды арнайы мерекесімен күттыктап, игі тілегін жеткізді. 
Ал №3 «Арнаулы әлеуметтік кызметтер көрсету орталығынын» 
тұрғыны Дариға Бейіс өнерпаз жастар мен ОҮ-нін ұжымына 
қариялардын атынан үлкен рахметін айтты.

■  ХАБАРЛАНДЫРУ

Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық 
институты төмендегі лауазымдарға конкурс өткізу туралы

■ АБАИТАНУ
Абай үлылығын тануға, танытуға деген ұмтылыс Абай өлген 

күннен бері әлі күнге тоқталмай жалғасып келеді. Осындай 
ниепен туған еңбектердің бір парасы -  «Абайтану. Таңдамалы 
еңбектер» көптомдығы. Бұл кітаптарды баспаға дайындаушы 
ғалымдар көптомдықтың маңызы туралы айтып берген еді. 
Жоба әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университеті «Ғылыми 
зерттеулерді гранттық қаржыландыру» бағдарламасы 
бойынша орындалды.

Рухани

Абайтану ғылым саласы, оку пә- 
ні ретінде әл-Ф араби атындағы Ка
зак ¥лттық университетінде қалып- 
тасты. Абайтанудың ғылым саласы, 
оку пәні ретінде дамуынын барлык 
кезеңдерінде осы университеттің

тиісті м індеттердің  бірі абайтану 
ғылымының дербес ғылыми-акпа- 
ратты к базасы ны ң негізін  жасау 
болаты н. «Абайтану. Таңцамалы  
еңбектер» көптомдығын дайындау 
осы міндетті іс ж үзін е  асы п ү  м а к с а -

құндылықтардың 
дербес қоры
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Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық 
институты төмендегі лауазымдарға конкурс өткізу туралы 

хабарландыру жариялайды:
1) Физика-математика факультетінің деканы;
2) Жаратылыстану факультетінің деканы;
3) Филология факультетінің деканы;
4) Педагогика-гуманитарлықфакультетінің деканы;
5) Кәсіптік-шығармашылықфакультетінін деканы;
6) Кешкі окьпу және дайыңдық факультегінің деканы;
7) “Информатика” кафедрасынын меңгерушісі;
8) “Қазак тілі мен әдебиеті” кафедрасынын мең- 

герушісі;
9) “Орыс тілі мен әдебиеті” кафедрасынын мең- 

герушісі;
10) “ Бастауышта оқыту әдістемесі” кафедрасынын 

меңгерушісі.
Факультет декандарының біліктілігіне қойылатын 

талаптар: жоғары (немесе жоғары оку орнынан кейінгі) 
білім, ғылыми дәрежесі және кемінде 5 жыл білім беру 
ұйымдарында басшы қызметтегі немесе мамандығы 
бойынша еңбек өтілі, білім беру менеджменті бойынша 
біліктілікті арттыру курстарының өткендігі туралы сер- 
тификатының (куәлігінің) болуы тиіс.

Білуге міндетті: Қазакстан Республикасының Кон- 
ституциясын, Қазақстан Республикасының “Білім 
туралы”, “Ғылым туралы”, “Сыбайлас жемқорлықкз 
карсы кұрес туралы”, “Қазакстан Республикасындағы 
Тіл туралы” , “Жалпыға бірдей әскери міндеттілік және 
әскери кызмет туралы” зандарын, жоғары білім беру 
жүйесін дамыту және іс-әрекет сүрактарын ретгеу баска 
да нормативтік қүқыкгық актілерін; білім беру жүйесін 
баскару теориясы мен әдістемесін; оку жоспарларын 
дайындау тәртібін; оку жұмыстарының кұжаттарын 
жүргізу ережесін; кәсіби білім беру педагогикасын, 
физиологиясын, психологиясын және кәсіптік білім 
беру әдістемесін; студенттерге білім беру мен тәрбие- 
леудің қазіргі формалары мен әдістерін, экономика 
негіздерін, енбек зандарын; еңбекті қорғау, техника 
кауіпсіздігі және өрттен корғау ережелері мен норма- 
ларын.

Бос лауазымдарға арналған конкурсқа өтініштер 
(еркін нысанда) хабарландыру жарияланған күнінен 
бастап күнтізбелік отыз кұннен кешіктірмей беріледі.

Конкурсқа катысуға тілек білдірген адамдар, жоғары 
оку орны басшысынын атына өтініш жазады (ерікті 
нысанда). Өтінішке коса мына кұжаттарды тапсырады:

1) кадрларды есепке алу бойынша жеке парағы;
2) өмірбаян;
3) жоғары білімі мен академиялык және ғылыми 

дәрежесі туралы дипломдардың, ғылыми атағы туралы 
кұжатгардың көшірмелері және салыстыру үшін түп- 
нұскалары;

4) кайта даярлау және біліктілікті арттыру туралы 
сертификаттардың көшірмесі (болған жағдайда) және 
салыстыру ұшін түпнұсқалары;

5) ғылыми жұмыстар мен өнертабыстардың тізімі 
(болтан жағдайда);

6) № 086 нысаныңцағы медициналықаныктама, 2010 
жылғы 23 қарашадағы №  907 Казахстан Республикасы 
Денсаулық сактау министрінің міндетін аткарушының 
бұйрығымен бекітілген (нормативтік кұкыктык акгінін 
мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  6697 тіркелген);

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының 
Күкыктык статистика және арнайы есепке алу жөнін- 
дегі комитетінің есептері бойынша тұлғанын қылмыс- 
тық кұқык бұзушылық жасауы туралы мәліметтердің 
болуы не болмауы туралы аныктама;

8) профессор-оқытушы кұрамынын бос лауазым- 
дарына орналасу үшін білім беру бағдарламасы бойын
ша жобаның немесе ғылыми қызметкерлердің бос 
лауазымдарына орналасу үшін ғылыми-зерттеу жұмысы 
бойынша жобанын презентациясы (электрондықтұрде, 
көлемі 10 слайдтан артық емес);

9) Казахстан Республикасы Денсаулык сақгау және 
әлеуметтік даму министрінін 2015 жылғы 27 сәуірдегі 
№272 бүйрығымен (нормативтік кұкыктык актінің 
мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 11304 тіркелген) 
(бұдан әрі — №272 бұйрьгқ) бекітілген “Наркологиялық 
ұйымнан аныктама беру” мемлекеттік көрсетілетін 
кызмет стандартының 1-косымшасына сәйкес нысан 
бойынша конкурс ка катысушының тіркеуде тұрмай- 
тыны туралы наркологиялык ұйымның аныктамасы;

10) №272 бұйрықпен бекітілген “Психоневроло- 
гиялыкұйымнан анықгама беру” мемлекеттік көрсеті- 
летін кызмет стандартының 1-косымшасына сәйкес 
нысан бойынша конкурска катысушының тіркеуде 
тұрмайтыны туралы психоневрологиялык ұйымның 
аныктамасы.

Осы тармақта көзделген тізбеге сәйкес кұжаттар 
топтамасын толык ұсынбау өтінішті кабылдаудан ерікті 
нысанда бас тартуға негіз болып табылады.

Конкурска катысушы біліміне, кәсіби деңгейіне 
катысты косымша ақпарат (ғылыми жарияланымдардьщ 
тізімі, алдыңғы жұмыс орнындағы басшылык берген 
үсынымдар), сондай-ак жұмыс тәжірибесін және білік- 
тілігін растайтын құжатсар бере алады.

Мекен-жайымыз: Шымкент қ., 
Байтұрсынов көш.13, 120 кабинет. 

Телефон: 30-14-59 (кадр бөлімі).

ні ретінде әл-Ф араби атындағы Ка
зак ¥лттыкуниверситетінде калып- 
тасты. Абайтанудың ғылым саласы, 
оку пәні ретінде дамуынын барлык 
кезеңдерінде осы университеттің 
ғалым-ұстаздары ерен енбек етті. 
Б.Кенжебаев, Т.Тәжібаев, X. Бекко- 
ж и н , Т .Н ұ р тази н , З .Қ аб д о л о в , 
Х .Сүйіншәлиев, Т. Кәкішев, Т.Қо- 
жакеев, Қ. Ж арыкбаев, А.Көбесов 
сияқты  ұстаз-ғалы м дар абайтану 
ғылымының М .Әуезовтен кейінгі 
дамуына зор үлес қосты.

Ә л-Ф араб и  аты н дағы  Қ азак  
¥ л тты к  университетінің әдебиет- 
танушы ұстаз-ғалымдары мен білім 
алуш ы  ж астары , ж ас ғалы мдары  
абайтану ғылымының дербес ғылы- 
м и-акпаратты к базасы н жасауды 
колға алған болатын. Бүгінде абай
тану ғылымы саласында ғалымдардың 
талай  буы ны ны ң тәж іри бесін е , 
тарихи калыптаскан мектептердің 
арнаулы ақпарат және білімдерінің 
көп терабайт калеміне негізделген ұш 
тілді (казак, орыс, ағылшын) дербес 
ғылыми-ақпараттык базаның негізі 
қаланды. База казіргі шакта сынак 
үстінде. Бастапканәтиже жақсы. База 
ТМ Д елдерінің ғылыми ұйымдары 
м ен  м екем елерін ің  566 ғы лы м и- 
акпаратгык ресурстарының алғашқы 
ондығының қатарынан орын алады. 
Н егізгі тұты н уш ы лар  — м ектеп  
о қ у ш ы л а р ы  м ен  ж о ға р ы  о к у  
орындарында білім алушы жастар. 
Т ұты н уш ы ларды ң  географ и ясы  
әртұрлі: алыстағы ауыддан бастап, 
бүкіл дүниежүзі елдерін кзмтиды.

2015-2017 жылдары әл-Ф араби 
атыңдағы КззакҰлттықуниверситеті 
жанындағы Абай ғылыми-зерттеу 
институтының сайтында абайтану 
ғы лы м ы  бой ы н ш а ж и н актал ған  
ресурстар толыктырылып, «Абай
тану. Тандамалы енбектер» көптом- 
дығының 20 томы жарыкка шыкты. 
Келесі 10 томы баспаға дайыңдалуда. 
Олар Абай институтының сайтында 
арнайы айдармен беріледі.

2015-2017 ж ы лдар көлем інде 
«Абай Күнанбаевтың шығармашы- 
лы к мұрасын п әнаралы к зерттеу» 
ғылыми жобасы аясында орындалуға

ғылымынын дербес ғылыми-акпа- 
ратты к базасы ны ң негізін  жасау 
болаты н. «Абайтану. Таңдамалы  
енбектер» көптомдығын дайындау 
осы міндетті іс жүзіне асыру макса- 
тында қолға алынған.

«Абайтану. Тандамалы енбектер» 
көптомдык басылымынын бірінші 
томы Кдзакстан Республикасының 
П рези д ен т і, Е лбасы  Н ұрсұлтан  
Ә біш ұлы  Н а за р б а е в т ы ң  «Абай 
туралы сөз» трактатымен ашылды. 
Б асы лы м ны ң Х-ХХ том дары нда 
Абайдың өмірі мен шығармашылығы 
туралы М. Әуезовтін, С. Мұкановтың, 
Қ . Ж ұм алиевтің , 3 . А хметовтің, 
А. Нұркатовтын, Қ. Мұхамедханов- 
тың, Л.М. Әуезованың, Т. Әлімкұлов- 
тың, М.Мырзахметовтің, Р. Сызды- 
қованың және баска зерттеушілердін 
еңбектері берілген. Көптомдыктын 
то б ы н д а  «Абай Қ ұ н ан б аев т ы ң  
шығармашылық мұрасын пәнаралык 
зерттеу» жобасы бойынша жүргізіл- 
ген зерттеу жұмыстарының нәтиже- 
лері бірнеше том көлемінде жарык 
көрді. Оларды абайтану ғылымының 
бүгінгі жетістіктерінің айтарлықтай 
көрсеткіші деуге болады. Абайтану 
саласы нда казак  ғалы м дары ны ң 
казак  тілінде жазған еңбектерінің 
бірқатары жинақталды. Абайтану- 
ш ы ларды ң  к ей ін г і буы ны ндағы  
зерттеуші-ғалымдардың еңбектері 
осыбасылымдажинакталады. Абай- 
ды ң өмірі мен ш ы ғармаш ылы ғы  
туралы орыс тіліндегі еңбектердің 
қоры да аз емес. Бұл орайда жинак- 
талған тандамалы еңбектер де 30-35 
том шамасында. Шетел тілдерінде 
жазьшған енбектердің де өз орны 
бар. «Абайтану. Тандамалы еңбектер» 
көптомдық басылымы — еліміздің 
үлттык рухани күндылыктарының 
дербес коры. Ол ұдайы толыктыры- 
лады, байытылады және қоғамның 
рухани жанғыруына кызмет етеді.
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